


ATENCION: Los datos contenidos en este boletín son de carácter informativo, dicha información no puede ser utilizada para efectos de transacciones comerciales entre el BNCR y sus clientes, ya que las tasas e indicadores oficiales del BNCR, son
las que se encuentran actualizadas en los diferentes sistemas de información de la Organización. El BNCR no se hace responsable del uso de la información aquí publicada. Las cifras y datos contenidas en este reporte pueden cambiar sin aviso
previo. Los lectores deberán evaluar por cuenta y riesgo propio la conveniencia del uso de la información. La información puede sufrir variaciones en el transcurso del día.

CUENTAS INVERSIÓN A LA VISTA

INVERSIÓN A PLAZOPLANES DE AHORRO

Ahorros

Electrónicas

Corrientes

Inversión a la vista

Inversión a la vista tasa pactada

Materializado (título valor)

Desmaterializado

BN Ahorro Programado

Proyecto Ahorro

Ahorro Programado Empresarial

Sobres

En oficinas

Banca en línea



RANGOS €

De €101.00 en adelante 0.00%

EUROS

CUENTA DE AHORROS

CUENTA CORRIENTE

Rangos Tasa colones Rangos Tasa dólares

De ¢10,000,001 a  ¢100,000,000.99 2.55% De $20,000.00 a $100,000.99 0.10%

De ¢100,000,001 a  ¢500,000,000.99 2.75% De $100,001 a $500,000.99 0.10%

De ¢500,000,001 a  ¢750,000,000.99 2.80% De $500.001 a $1.000.000.99 0.15%

De ¢750,000,001  a  ¢1,000,000,000.99 2.95% De $1.000.001 a $2.000.000.99 0.20%

Más de ¢1,000,000,001 3.05% Más de $2.000.001 0.20%

COLONES DOLARES

Rangos Tasa colones Rangos Tasa colones

DE ¢5,001 A ¢100,000.99 0.30% DE ¢100,001 A ¢500,000.99 0.50%

DE ¢100,001 A ¢500,000.99 0.50% DE ¢500,001 A ¢1,000,000.99 1.25%

DE ¢500,001 A ¢1,000,000.99 1.25% Más de ¢1,000,001 1.50%

Más de ¢1,000,001 1.50%

Rangos Tasa colones Rangos Tasa colones

DE $101.00  A  $5,000,99 0.05% DE $750,00 A $5,000.99 0.05%

DE $5,001.00  A  $50,000,99 0.10% DE $5,001,00 A $50,000.99 0.10%

DE $50,001.00 A $100,000,99 0.15% DE $50,001,00 A $100,000.99 0.15%

DE $100,001.00  A  $500,000,99 0.20% DE $100,001,00 A $500,000.99 0.20%

DE $500,001.00  O  MAS 0.20% DE $500,001,00 O MAS 0.20%

BN Cuenta de Ahorro, Electrónica y Pyme BN Cuenta Electrónica Salarios

COLONES COLONES

DOLARES DOLARES

SOBRES

Rangos Tasa colones Rangos Tasa colones

DE ¢5,000 en adelante 0.50% DE $2,500 en adelante 0.20%

COLONES DOLARES



BN AHORRO PROGRAMADO PROYECTO AHORRO

AHORRO PROGRAMADO empresarial

De 1 a 12 meses 6.18% 2.03%

De 13 a 24 meses 6.31% 3.00%

De 25 a 36 meses 6.36% 3.17%

De 37 a 48 meses 6.40% 3.36%

De 49 a 60 meses 6.45% 3.53%
* Aplica para saldos mayores a $200 dólares

PLAZO
TASA NETA

COLONES DOLARES*

De 1 a 24 meses 5.74% 3.74%

De 25 a 36 meses 5.85% 4.03%

De 37 a 60 meses 6.09% 4.44%

* Aplica para saldos mayores a $200 dólares

PLAZO
TASA NETA

COLONES DOLARES*



PÚBLICA

Inversión a la vista - Tasa Pactada

Inversión a la Vista

De 1 a 7 días 1.50% 0.03% 0.00%

De 8 a 15 días 1.55% 0.03% 0.00%

De 16 a 20 días 1.60% 0.04% 0.00%

De 21 a 29 días 1.65% 0.04% 0.00%

De 30 días y más 1.70% 0.05% 0.00%

Monto mínimo de inversión en colones ¢100,000.00

Monto mínimo de inversión en dólares $500.00

PLAZO
TASA NETA

COLONES DOLARES EUROS

TASA NETA TASA UNICA TASA NETA TASA UNICA TASA NETA TASA UNICA

De 15 a 29 días 3.36% 1.68% 1.19% 0.60% 0.00% 0.00%

De 30 a 59 días 3.39% 1.70% 1.19% 0.60% 0.00% 0.00%

De 60 a 89  días 3.55% 1.77% 1.26% 0.63% 0.00% 0.00%

De 90 A 119  días 3.66% 1.83% 1.30% 0.65% 0.00% 0.00%

De 120 A 149 días 3.83% 1.91% 1.38% 0.69% 0.00% 0.00%

De 150 a 179 días 4.09% 2.04% 1.74% 0.87% 0.00% 0.00%

De 180 a 209  días 4.41% 2.21% 2.12% 1.06% 0.00% 0.00%

De 210 a 239  días 4.51% 2.25% 2.47% 1.24% 0.00% 0.00%

De 240 a 269  días 4.65% 2.33% 2.73% 1.37% 0.00% 0.00%

De 270 a 359  días 4.96% 2.48% 3.01% 1.51% 0.00% 0.00%

De 360 a 539  días 5.24% 2.62% 3.44% 1.72% 0.00% 0.00%

De 540 a 719  días 5.66% 2.83% 3.64% 1.82% 0.00% 0.00%

De 720 a 1079 días 5.98% 2.99% 3.75% 1.88% 0.00% 0.00%

De 1080 a 1439 días 6.07% 3.04% 3.97% 1.98% 0.00% 0.00%

De 1440 a 1799 días 6.18% 3.09% 4.17% 2.08% 0.00% 0.00%

De 1800 A 1810 días 6.29% 3.15% 4.32% 2.16% 0.00% 0.00%

¢50,000.00

$500.00

Monto mínimo de inversión colones

Monto mínimo de inversión dólares

PLAZO EUROSCOLONES DOLARES



PÚBLICA

MATERIALIZADO - TÍTULO VALOR

DESMATERIALIZADO - BANCA EN LÍNEA

DESMATERIALIZADO - EN OFICINA

De 30 a 59 DIAS 3.48% 1.24% 0.00%

De 60 a 89 DIAS 3.83% 1.36% 0.00%

De 90 a 119 DIAS 4.24% 1.60% 0.00%

De 120 A 149 DIAS 4.66% 1.83% 0.00%

De 150 a 179 DIAS 5.07% 2.09% 0.00%

De 180 a 209 DIAS 5.42% 2.42% 0.00%

De 210 a 239 DIAS 5.66% 2.71% 0.00%

De 240 a 269 DIAS 5.77% 2.99% 0.00%

De 270 a 359 DIAS 5.89% 3.30% 0.00%

De 360 a 539 DIAS 6.01% 3.66% 0.00%

De 540 a 719 DIAS 6.13% 3.95% 0.00%

De 720 a 1079 DIAS 6.21% 4.19% 0.00%

De 1080 a 1439 DIAS 6.30% 4.48% 0.00%

De 1440 a 1799 DIAS 6.42% 4.71% 0.00%

De 1800 a 1810 DIAS 6.54% 4.89% 0.00%

¢50,000.00

$100.00

Monto mínimo de inversión colones

Monto mínimo de inversión dólares

TASA BRUTA
PLAZO

COLONES DOLARES EUROS

De 30 a 59 DIAS 3.53% 1.29% 0.00%

De 60 a 89 DIAS 3.88% 1.41% 0.00%

De 90 a 119 DIAS 4.29% 1.65% 0.00%

De 120 A 149 DIAS 4.71% 1.88% 0.00%

De 150 a 179 DIAS 5.12% 2.14% 0.00%

De 180 a 209 DIAS 5.47% 2.47% 0.00%

De 210 a 239 DIAS 5.71% 2.76% 0.00%

De 240 a 269 DIAS 5.82% 3.04% 0.00%

De 270 a 359 DIAS 5.94% 3.35% 0.00%

De 360 a 539 DIAS 6.06% 3.71% 0.00%

De 540 a 719 DIAS 6.18% 4.00% 0.00%

De 720 a 1079 DIAS 6.26% 4.24% 0.00%

De 1080 a 1439 DIAS 6.35% 4.53% 0.00%

De 1440 a 1799 DIAS 6.47% 4.76% 0.00%

De 1800 a 1810 DIAS 6.59% 4.94% 0.00%

¢50,000.00

$100.00

Monto mínimo de inversión colones

Monto mínimo de inversión dólares

PLAZO
TASA BRUTA

COLONES DOLARES EUROS

De 30 a 59 DIAS 3.58% 1.34% 0.00%

De 60 a 89 DIAS 3.93% 1.46% 0.00%

De 90 a 119 DIAS 4.34% 1.70% 0.00%

De 120 A 149 DIAS 4.76% 1.93% 0.00%

De 150 a 179 DIAS 5.17% 2.19% 0.00%

De 180 a 209 DIAS 5.52% 2.52% 0.00%

De 210 a 239 DIAS 5.76% 2.81% 0.00%

De 240 a 269 DIAS 5.87% 3.09% 0.00%

De 270 a 359 DIAS 5.99% 3.40% 0.00%

De 360 a 539 DIAS 6.11% 3.76% 0.00%

De 540 a 719 DIAS 6.23% 4.05% 0.00%

De 720 a 1079 DIAS 6.31% 4.29% 0.00%

De 1080 a 1439 DIAS 6.40% 4.58% 0.00%

De 1440 a 1799 DIAS 6.52% 4.81% 0.00%

De 1800 a 1810 DIAS 6.64% 4.99% 0.00%

¢50,000.00

$100.00

Monto mínimo de inversión colones

Monto mínimo de inversión dólares

PLAZO
TASA BRUTA

COLONES DOLARES EUROS


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6

